Распоряжение Президента РФ от 03.02.2015 №18-рп «О рабочей группе при Президенте Российской Федерации по реализации научно-исследовательского и издательского проекта "Акты Российского государства. Государственные и корпоративные архивы России XIII–XVII в»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Распоряжение Президента РФ от 03.02.2015 №18-рп
«О рабочей группе при Президенте Российской
Федерации по реализации научно-
исследовательского и издательского проекта "Акты
Российского государства. Государственные и
корпоративные архивы России XIII–XVII в»
    3 февраля 2015 года № 18-рп

Распоряжение Президента Российской Федерации

О рабочей группе при Президенте Российской Федерации
по реализации научно-исследовательского и издательского проекта
«Акты Российского государства. Государственные
и корпоративные архивы России XIII–XVII веков»

1. Образовать рабочую группу при Президенте Российской Федерации по реализации
научно-исследовательского и издательского проекта «Акты Российского государства.
Государственные и корпоративные архивы России XIII–XVII веков».

2. Утвердить прилагаемые:

а) Положение о рабочей группе при Президенте Российской Федерации по реализации
научно-исследовательского и издательского проекта «Акты Российского государства.
Государственные и корпоративные архивы России XIII–XVII веков»;

б) состав рабочей группы при Президенте Российской Федерации по реализации
научно-исследовательского и издательского проекта «Акты Российского государства.
Государственные и корпоративные архивы России XIII–XVII веков».

3. Назначить руководителем рабочей группы при Президенте Российской Федерации по
реализации научно-исследовательского и издательского проекта «Акты Российского
государства. Государственные и корпоративные архивы России XIII–XVII веков»
заместителя Руководителя Администрации Президента Российской Федерации
Магомедова М.М.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
В. ПУТИН
Москва, Кремль
3 февраля 2015 года
№ 18-рп

Утверждено

Page 1 of 5

Распоряжение Президента РФ от 03.02.2015 №18-рп «О рабочей группе при Президенте Российской Федерации по реализации научно-исследовательского и издательского проекта "Акты Российского государства. Государственные и корпоративные архивы России XIII–XVII в»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

распоряжением Президента
Российской Федерации
от 3 февраля 2015 г. N 18-рп

Положение
о рабочей группе при Президенте Российской Федерации
по реализации научно-исследовательского и издательского проекта
«Акты Российского государства. Государственные
и корпоративные архивы России XIII–XVII веков»

1. Рабочая группа при Президенте Российской Федерации по реализации научно-
исследовательского и издательского проекта «Акты Российского государства.
Государственные и корпоративные архивы России XIII–XVII веков» (далее – рабочая
группа) является коллегиальным органом, образованным в целях координации
деятельности заинтересованных федеральных органов государственной власти,
научных и общественных организаций, иных организаций и объединений по
сохранению исторического наследия, обеспечению изучения и популяризации истории
Российского государства XIII–XVII веков на основе документов Архивного фонда
Российской Федерации.

2. Руководитель рабочей группы назначается Президентом Российской Федерации.

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,
актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а
также настоящим Положением.

4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными
органами государственной власти, научными и общественными организациями, иными
организациями и объединениями, консультативными и совещательными органами при
Президенте Российской Федерации и другими рабочими группами.

5. Основными функциями рабочей группы являются:

а) обеспечение реализации научно-исследовательского и издательского проекта
«Акты Российского государства. Государственные и корпоративные архивы России
XIII–XVII веков»;

б) координация деятельности заинтересованных федеральных органов
государственной власти, научных и общественных организаций, иных организаций и
объединений по реализации научно-исследовательского и издательского проекта
«Акты Российского государства. Государственные и корпоративные архивы России
XIII–XVII веков».

6. Рабочая группа в целях реализации своих функций имеет право:

а) запрашивать и получать от самостоятельных подразделений Администрации
Президента Российской Федерации и Аппарата Правительства Российской Федерации,
от федеральных органов государственной власти информацию (материалы) по
вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы;

б) приглашать на свои заседания должностных лиц федеральных органов

Page 2 of 5

Распоряжение Президента РФ от 03.02.2015 №18-рп «О рабочей группе при Президенте Российской Федерации по реализации научно-исследовательского и издательского проекта "Акты Российского государства. Государственные и корпоративные архивы России XIII–XVII в»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

государственной власти, представителей научных и общественных организаций, иных
организаций и объединений.

7. Состав рабочей группы утверждается Президентом Российской Федерации.

8. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на общественных началах.

9. Подготовку и организацию заседаний рабочей группы осуществляет ответственный
секретарь рабочей группы.

10. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в год. В случае
необходимости могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.

11. Для реализации возложенных на рабочую группу функций ответственный секретарь
рабочей группы:

а) осуществляет подготовку необходимых документов и аналитических материалов к
заседаниям рабочей группы;

б) обеспечивает проведение заседаний рабочей группы в установленные сроки;

в) оформляет протоколы заседаний рабочей группы, участвует в подготовке
информационных материалов для руководителя рабочей группы.

12. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на
заседании членов рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывает
руководитель рабочей группы.

13. Обеспечение деятельности рабочей группы осуществляют соответствующие
подразделения Администрации Президента Российской Федерации и Управление
делами Президента Российской Федерации.

Утвержден
распоряжением Президента
Российской Федерации
от 3 февраля 2015 г. N 18-рп

Состав
рабочей группы при Президенте Российской Федерации
по реализации научно-исследовательского и издательского проекта
«Акты Российского государства. Государственные
и корпоративные архивы России XIII–XVII веков»

Магомедов М.М. – заместитель Руководителя
Администрации Президента
Российской Федерации
(руководитель рабочей
группы)

Page 3 of 5

Распоряжение Президента РФ от 03.02.2015 №18-рп «О рабочей группе при Президенте Российской Федерации по реализации научно-исследовательского и издательского проекта "Акты Российского государства. Государственные и корпоративные архивы России XIII–XVII в»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Артизов А.Н. – руководитель Росархива

Белоусов М.В. – заместитель начальника
Управления Президента
Российской Федерации по
внутренней политике

Васильева О.Ю. – заместитель начальника
Управления Президента
Российской Федерации по
общественным проектам
(ответственный секретарь
рабочей группы)

Деревянко А.П. – сопредседатель Российского
исторического общества (по
согласованию)

Добродеев О.Б. – генеральный директор ВГТРК

Задорнов М.М. – президент – председатель
правления Банка ВТБ 24
(публичное акционерное
общество) (по согласованию)

Кузовлев М.В. – президент – председатель
правления Акционерного
коммерческого банка "Банк
Москвы" (открытое
акционерное общество) (по
согласованию)

Левыкин А.К. – директор федерального
государственного бюджетного
учреждения культуры
"Государственный
исторический музей"

Лукин В.П. – президент Паралимпийского
комитета России (по
согласованию)

Мединский В.Р. – Министр культуры Российской
Федерации, председатель
Российского военно-
исторического общества

Петров Ю.А. – директор федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Институт
российской истории
Российской академии наук

Печатников Л.М. – заместитель Мэра Москвы в
Правительстве Москвы по
вопросам социального
развития (по согласованию)

Секиринский Д.С. – начальник департамента

Page 4 of 5

Распоряжение Президента РФ от 03.02.2015 №18-рп «О рабочей группе при Президенте Российской Федерации по реализации научно-исследовательского и издательского проекта "Акты Российского государства. Государственные и корпоративные архивы России XIII–XVII в»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Управления Президента
Российской Федерации по
научно-образовательной
политике

Солженицына Н.Д. – президент Русского
благотворительного фонда
Александра Солженицына (по
согласованию)

Чубарьян А.О. – директор федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Институт
всеобщей истории Российской
академии наук

    Опубликовано: 02.03.2015, последнее изменение: 02.03.2015

Источник: http://archives.ru/documents/decree/order-prezident-2015-18-rp.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/taxonomy/term/1

Page 5 of 5

http://archives.ru/documents/decree/order-prezident-2015-18-rp.shtml